

2018年7月期（2017年7月16日～2018年7月15日）決算短信

2018年8月24日

上場取引所 東証

ファンド名	TOPIX Core 30連動型上場投資信託		
コード番号	(1311)		
連動対象指標	TOPIX Core 30		
主要投資資産	株式		
売買単位	10口		
管理会社	野村アセットマネジメント株式会社	URL http://www.nomura-am.co.jp	
代表者名	CEO兼執行役社長	渡邊 国夫	
問合せ先責任者	商品企画部長	増田 真一	TEL (03)-3241-9511

有価証券報告書提出予定日	2018年9月27日
分配金支払開始日	2018年8月23日

ファンドの運用状況

1. 2018年7月期の運用状況（2017年7月16日～2018年7月15日）

(1)資産内訳 (百万円未満切捨て)

	主要投資資産		現金・預金・その他の資産 (負債控除後)		合計(純資産)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2018年7月期	4,990	(99.0)	52	(1.0)	5,042	(100)
2017年7月期	3,743	(99.1)	33	(0.9)	3,777	(100)

(2)設定・交換実績 (千口未満切捨て)

	前計算期間末 発行済口数()	設定口数()	交換口数()	当計算期間末 発行済口数 (+ -)
	千口	千口	千口	千口
2018年7月期	5,122	2,188	773	6,536
2017年7月期	4,072	2,989	1,940	5,122

(3)基準価額

	総資産 ()	負債 ()	純資産 ((-))	100口当り基準価額 ((/ 当計算期間末発行済口数) × 100)
	百万円	百万円	百万円	円
2018年7月期	5,138	95	5,042	77,147
2017年7月期	3,862	84	3,777	73,747

(4)分配金

	100口当り分配金
	円
2018年7月期	1,360.00
2017年7月期	1,570.00

2. 会計方針の変更

会計基準等の改正に伴う変更
以外の変更

有 無
有 無

II 財務諸表等

TOPIX Core 30 連動型上場投資信託

(1) 【貸借対照表】

(単位：円)

	第 15 期 (2017年7月15日現在)	第 16 期 (2018年7月15日現在)
資産の部		
流動資産		
コール・ローン	109,051,332	134,431,256
株式	3,743,779,270	4,990,711,530
派生商品評価勘定	331,464	107,216
未収入金	864,432	-
未収配当金	5,330,000	6,566,300
差入委託証拠金	2,850,000	6,387,920
流動資産合計	3,862,206,498	5,138,204,222
資産合計	3,862,206,498	5,138,204,222
負債の部		
流動負債		
派生商品評価勘定	-	398,048
未払金	-	1,319,948
未払収益分配金	80,422,260	88,898,480
未払受託者報酬	1,312,815	1,507,487
未払委託者報酬	2,813,109	3,230,271
未払利息	270	760
その他未払費用	37,442	43,004
流動負債合計	84,585,896	95,397,998
負債合計	84,585,896	95,397,998
純資産の部		
元本等		
元本	4,077,459,852	5,203,175,788
剰余金		
期末剰余金又は期末欠損金(△)	△299,839,250	△160,369,564
(分配準備積立金)	266,142	596,222
元本等合計	3,777,620,602	5,042,806,224
純資産合計	3,777,620,602	5,042,806,224
負債純資産合計	3,862,206,498	5,138,204,222

(2) 【損益及び剰余金計算書】

(単位：円)

	第 15 期 自 2016年7月16日 至 2017年7月15日	第 16 期 自 2017年7月16日 至 2018年7月15日
営業収益		
受取配当金	89,029,228	98,843,595

有価証券売買等損益	635,248,334	165,040,384
派生商品取引等損益	16,430,568	3,079,400
その他収益	11,960	10,234
営業収益合計	740,720,090	266,973,613
営業費用		
支払利息	37,665	45,001
受託者報酬	2,642,204	3,020,877
委託者報酬	5,661,762	6,473,191
その他費用	75,382	86,200
営業費用合計	8,417,013	9,625,269
営業利益又は営業損失(△)	732,303,077	257,348,344
経常利益又は経常損失(△)	732,303,077	257,348,344
当期純利益又は当期純損失(△)	732,303,077	257,348,344
一部交換に伴う当期純利益金額の分配額又は一部交換に伴う当期純損失金額の分配額(△)	-	-
期首剰余金又は期首欠損金(△)	△733,512,109	△299,839,250
剰余金増加額又は欠損金減少額	163,283,716	19,486,904
当期一部交換に伴う剰余金増加額又は欠損金減少額	163,283,716	19,486,904
剰余金減少額又は欠損金増加額	381,491,674	48,467,082
当期追加信託に伴う剰余金減少額又は欠損金増加額	381,491,674	48,467,082
分配金	80,422,260	88,898,480
期末剰余金又は期末欠損金(△)	△299,839,250	△160,369,564

(3)【注記表】

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

1. 運用資産の評価基準及び評価方法	株式 原則として時価で評価しております。 時価評価にあたっては、市場価格のある有価証券についてはその最終相場(計算日に最終相場のない場合には、直近の日の最終相場)で評価しております。 先物取引 取引所の発表する計算日の清算値段を用いております。
2. 費用・収益の計上基準	受取配当金 原則として配当落ち日において、確定配当金額又は予想配当金額を計上しております。 投資信託受益証券については、原則として収益分配金落ち日において、当該収益分配金額を計上しております。 有価証券売買等損益 約定日基準で計上しております。 派生商品取引等損益 約定日基準で計上しております。
3. 金融商品の時価等に関する事項の補足説明	金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等による場合、当該価額が異なることもあります。 また、デリバティブ取引に関する契約額等は、あくまでもデリバティブ取引における名目的な契約額または計算上の想定元本であり、当該金額自体がデリバティブ取引の市場リスクの大きさを示すものではありません。
4. その他	当ファンドの計算期間は、信託約款の規定により、2017年7月16日から2018年7月15日までとなっております。

(貸借対照表に関する注記)

第15期 2017年7月15日現在	第16期 2018年7月15日現在
1. 計算期間の末日における受益権の総数	1. 計算期間の末日における受益権の総数

5, 122, 437 口	6, 536, 653 口
2. 投資信託財産計算規則第 55 条の 6 第 1 項第 10 号に規定する額	2. 投資信託財産計算規則第 55 条の 6 第 1 項第 10 号に規定する額
元本の欠損 299, 839, 250 円	元本の欠損 160, 369, 564 円
3. 計算期間の末日における 1 単位当たりの純資産の額	3. 計算期間の末日における 1 単位当たりの純資産の額
1 口当たり純資産額 737. 47 円	1 口当たり純資産額 771. 47 円
(100 口当たり純資産額) (73, 747 円)	(100 口当たり純資産額) (77, 147 円)

(損益及び剰余金計算書に関する注記)

第 15 期 自 2016 年 7 月 16 日 至 2017 年 7 月 15 日	第 16 期 自 2017 年 7 月 16 日 至 2018 年 7 月 15 日																																																												
1. 分配金の計算過程	1. 分配金の計算過程																																																												
<table border="1"> <thead> <tr> <th>項目</th> <th></th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>当期配当等収益額</td> <td>A</td> <td>89, 003, 523 円</td> </tr> <tr> <td>分配準備積立金</td> <td>B</td> <td>64, 227 円</td> </tr> <tr> <td>配当等収益合計額</td> <td>C=A+B</td> <td>89, 067, 750 円</td> </tr> <tr> <td>経費</td> <td>D</td> <td>8, 379, 348 円</td> </tr> <tr> <td>収益分配可能額</td> <td>E=C-D</td> <td>80, 688, 402 円</td> </tr> <tr> <td>収益分配金</td> <td>F</td> <td>80, 422, 260 円</td> </tr> <tr> <td>次期繰越金(分配準備積立金)</td> <td>G=E-F</td> <td>266, 142 円</td> </tr> <tr> <td>口数</td> <td>H</td> <td>5, 122, 437 口</td> </tr> <tr> <td>100 口当たり分配金</td> <td>I=F/H×100</td> <td>1, 570 円</td> </tr> </tbody> </table>	項目			当期配当等収益額	A	89, 003, 523 円	分配準備積立金	B	64, 227 円	配当等収益合計額	C=A+B	89, 067, 750 円	経費	D	8, 379, 348 円	収益分配可能額	E=C-D	80, 688, 402 円	収益分配金	F	80, 422, 260 円	次期繰越金(分配準備積立金)	G=E-F	266, 142 円	口数	H	5, 122, 437 口	100 口当たり分配金	I=F/H×100	1, 570 円	<table border="1"> <thead> <tr> <th>項目</th> <th></th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>当期配当等収益額</td> <td>A</td> <td>98, 808, 828 円</td> </tr> <tr> <td>分配準備積立金</td> <td>B</td> <td>266, 142 円</td> </tr> <tr> <td>配当等収益合計額</td> <td>C=A+B</td> <td>99, 074, 970 円</td> </tr> <tr> <td>経費</td> <td>D</td> <td>9, 580, 268 円</td> </tr> <tr> <td>収益分配可能額</td> <td>E=C-D</td> <td>89, 494, 702 円</td> </tr> <tr> <td>収益分配金</td> <td>F</td> <td>88, 898, 480 円</td> </tr> <tr> <td>次期繰越金(分配準備積立金)</td> <td>G=E-F</td> <td>596, 222 円</td> </tr> <tr> <td>口数</td> <td>H</td> <td>6, 536, 653 口</td> </tr> <tr> <td>100 口当たり分配金</td> <td>I=F/H×100</td> <td>1, 360 円</td> </tr> </tbody> </table>	項目			当期配当等収益額	A	98, 808, 828 円	分配準備積立金	B	266, 142 円	配当等収益合計額	C=A+B	99, 074, 970 円	経費	D	9, 580, 268 円	収益分配可能額	E=C-D	89, 494, 702 円	収益分配金	F	88, 898, 480 円	次期繰越金(分配準備積立金)	G=E-F	596, 222 円	口数	H	6, 536, 653 口	100 口当たり分配金	I=F/H×100	1, 360 円
項目																																																													
当期配当等収益額	A	89, 003, 523 円																																																											
分配準備積立金	B	64, 227 円																																																											
配当等収益合計額	C=A+B	89, 067, 750 円																																																											
経費	D	8, 379, 348 円																																																											
収益分配可能額	E=C-D	80, 688, 402 円																																																											
収益分配金	F	80, 422, 260 円																																																											
次期繰越金(分配準備積立金)	G=E-F	266, 142 円																																																											
口数	H	5, 122, 437 口																																																											
100 口当たり分配金	I=F/H×100	1, 570 円																																																											
項目																																																													
当期配当等収益額	A	98, 808, 828 円																																																											
分配準備積立金	B	266, 142 円																																																											
配当等収益合計額	C=A+B	99, 074, 970 円																																																											
経費	D	9, 580, 268 円																																																											
収益分配可能額	E=C-D	89, 494, 702 円																																																											
収益分配金	F	88, 898, 480 円																																																											
次期繰越金(分配準備積立金)	G=E-F	596, 222 円																																																											
口数	H	6, 536, 653 口																																																											
100 口当たり分配金	I=F/H×100	1, 360 円																																																											

(金融商品に関する注記)

(1) 金融商品の状況に関する事項

第 15 期 自 2016 年 7 月 16 日 至 2017 年 7 月 15 日	第 16 期 自 2017 年 7 月 16 日 至 2018 年 7 月 15 日
1. 金融商品に対する取組方針 当ファンドは、投資信託及び投資法人に関する法律第 2 条第 4 項に定める証券投資信託であり、信託約款に規定する運用の基本方針に従い、有価証券等の金融商品に対して投資として運用することを目的としております。	1. 金融商品に対する取組方針 同左
2. 金融商品の内容及びその金融商品に係るリスク 当ファンドが保有する金融商品の種類は、有価証券、デリバティブ取引、コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務であります。 当ファンドが保有する有価証券の詳細は、(その他の注記)の 2 有価証券関係に記載しております。 これらは、株価変動リスクなどの市場リスク、信用リスク及び流動性リスクにさらされております。 当ファンドは、信託財産に属する資産の効率的な運用に資することを目的として、株価指数先物取引を行っております。 当該デリバティブ取引は、対象とする株価指数等に係る価格変動リスクを有しております。	2. 金融商品の内容及びその金融商品に係るリスク 同左
3. 金融商品に係るリスク管理体制 委託会社においては、独立した投資リスク管理に関する委員会を設け、パフォーマンスの考査及び運用リスクの管理を行っております。 ○市場リスクの管理 市場リスクに関しては、資産配分等の状況を常時、分析・把握し、投資方針に沿っているか等の管理を行っております。 ○信用リスクの管理 信用リスクに関しては、発行体や取引先の財務状況等に関する情報収集・分析を常時、継続し、格付等の信用度に応じた	3. 金融商品に係るリスク管理体制 同左

組入制限等の管理を行なっております。
 ○流動性リスクの管理
 流動性リスクに関しては、必要に応じて市場流動性の状況を把握し、取引量や組入比率等の管理を行なっております。

(2) 金融商品の時価等に関する事項

第15期 2017年7月15日現在	第16期 2018年7月15日現在
1. 貸借対照表計上額、時価及び差額 貸借対照表上の金融商品は原則としてすべて時価で評価しているため、貸借対照表計上額と時価との差額はありません。 2. 時価の算定方法 株式 (重要な会計方針に係る事項に関する注記)に記載しております。 派生商品評価勘定 デリバティブ取引については、(その他の注記)の3 デリバティブ取引関係に記載しております。 コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務 これらの科目は短期間で決済されるため、帳簿価額は時価と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。	1. 貸借対照表計上額、時価及び差額 同左 2. 時価の算定方法 同左

(関連当事者との取引に関する注記)

第15期 自2016年7月16日 至2017年7月15日	第16期 自2017年7月16日 至2018年7月15日
市場価格その他当該取引に係る公正な価格を勘案して、一般の取引条件と異なる関連当事者との取引は行なわれていないため、該当事項はございません。	同左

(その他の注記)

1 元本の移動

第15期 自2016年7月16日 至2017年7月15日	第16期 自2017年7月16日 至2018年7月15日
期首元本額 3,242,054,668円	期首元本額 4,077,459,852円
期中追加設定元本額 2,379,801,200円	期中追加設定元本額 1,741,727,600円
期中一部交換元本額 1,544,396,016円	期中一部交換元本額 616,011,664円

2 有価証券関係

売買目的有価証券

種類	第15期 自2016年7月16日 至2017年7月15日	第16期 自2017年7月16日 至2018年7月15日
	損益に含まれた評価差額(円)	損益に含まれた評価差額(円)
株式	467,219,786	143,121,955
合計	467,219,786	143,121,955

3 デリバティブ取引関係

デリバティブ取引の契約額等、時価及び評価損益

種類	第15期(2017年7月15日現在)			第16期(2018年7月15日現在)		
	契約額等(円)	時価(円)	評価損益(円)	契約額等(円)	時価(円)	評価損益(円)
	うち1年超			うち1年超		
市場取引						
株価指数先物取引						
買建	30,891,000	31,227,000	331,464	49,787,920	49,504,000	△290,832

合計	30,891,000	—	31,227,000	331,464	49,787,920	—	49,504,000	△290,832
----	------------	---	------------	---------	------------	---	------------	----------

(注) 時価の算定方法

1 先物取引

国内先物取引について

先物の評価においては、取引所の発表する計算日の清算値段を用いております。

※上記取引でヘッジ会計が適用されているものはございません。

(4) 【附属明細表】

第1 有価証券明細表

(1) 株式(2018年7月15日現在)

(単位:円)

種類	通貨	銘柄	株式数	評価額		備考
				単価	金額	
株式	日本円	日本たばこ産業	41,000	2,984.50	122,364,500	
		信越化学工業	11,400	10,415.00	118,731,000	
		武田薬品工業	24,300	4,691.00	113,991,300	
		アステラス製薬	64,900	1,781.50	115,619,350	
		日立製作所	158,000	787.70	124,456,600	
		パナソニック	75,400	1,427.50	107,633,500	
		ソニー	44,200	5,978.00	264,227,600	
		キーエンス	3,200	61,040.00	195,328,000	
		ファナック	6,300	22,065.00	139,009,500	
		村田製作所	6,900	19,665.00	135,688,500	
		キヤノン	35,500	3,542.00	125,741,000	
		デンソー	14,600	5,354.00	78,168,400	
		日産自動車	77,800	1,028.50	80,017,300	
		トヨタ自動車	80,200	7,278.00	583,695,600	
		本田技研工業	59,400	3,292.00	195,544,800	
		任天堂	4,100	36,480.00	149,568,000	
		東日本旅客鉄道	11,800	10,130.00	119,534,000	
		東海旅客鉄道	5,900	22,340.00	131,806,000	
		日本電信電話	46,500	5,119.00	238,033,500	
		KDDI	57,000	3,142.00	179,094,000	
		NTTドコモ	46,500	2,823.50	131,292,750	
		ソフトバンクグループ	29,300	9,722.00	284,854,600	
		三井物産	53,500	1,874.00	100,259,000	
三菱商事	45,600	3,126.00	142,545,600			

	セブン&アイ・ホールディングス	27,200	4,514.00	122,780,800	
	三菱UFJフィナンシャル・グループ	455,500	638.30	290,745,650	
	三井住友フィナンシャルグループ	49,300	4,287.00	211,349,100	
	みずほフィナンシャルグループ	884,200	188.90	167,025,380	
	東京海上ホールディングス	24,500	5,266.00	129,017,000	
	三菱地所	48,400	1,913.00	92,589,200	
	小計 銘柄数：30			4,990,711,530	
	組入時価比率：99.0%			100.0%	
	合計			4,990,711,530	

(注1) 比率は左より組入時価の純資産に対する比率、及び各小計欄の合計金額に対する比率であります。

(2) 株式以外の有価証券(2018年7月15日現在)

該当事項はありません。

第2 デリバティブ取引及び為替予約取引の契約額等及び時価の状況表

財務諸表における注記事項として記載しているため省略しております。